
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE 

CUCINA CENTRALE PRESIDIO SAN PAOLO SOCIETA’ SOENERGY SRL. IMPORTO 

PRESUNTO € 12.500,00= IVA INCLUSA - CIG  Z8A273618B 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1/01/2019 al 31/12/2023; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al decreto 

legislativo n. 56/2017; 

Vista la relazione del RUP Luigi Zanolli della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, allegato 1, da cui si 

evince che: 

- la convenzione CONSIP per la fornitura gas naturale per l’utenza n. 05260201922888 della cucina 

centrale del Presidio San Paolo è stata gestita fino al 31/10/2018 dalla società SPIGAS srl; 

- nelle more dell’adesione alla nuova convenzione, attualmente la suddetta utenza risulta fornita in 

mercato di salvaguardia da HERA COMM srl con sede in Imola (BO) Via Molino Rosso n. 8 - P. IVA 

02221101203; 

- si è provveduto con deliberazione n. 1806 del 23/11/2018 ad impegnare la presunta spesa di € 

15.000,00= IVA compresa, di cui € 2.500,00= per il periodo novembre-dicembre 2018 ed € 12.500,00= 

per l’anno 2019; 

- è stato accettato sulla piattaforma Consip, l’ordine di acquisto, allegato, dalla società SOENERGY srl, e 

l’importo di € 12.500,00= IVA inclusa già impegnato per l’esercizio 2019 sull’autorizzazione n. 

2019002398 conto 3F020500 “fornitura gas metano”, sarà trasferito su nuova autorizzazione a favore 

del nuovo fornitore; 

- la spesa per la fornitura di gas naturale farà carico al nuovo gestore del servizio mensa, come previsto 

nel capitolato d’appalto, successivamente all’aggiudicazione e all’attivazione del servizio;  

- il CIG assegnato alla procedura è: Z8A273618B. 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2019 si è stabilito di prendere a paramento l’Assestamento 2018 

approvato con Decreto DGS n. 14513 del 10/10/2018 la cui scheda di assegnazione-assestamento contiene le 

indicazioni dei valori di costo e di ricavo individuati quali limiti insuperabili per l’esercizio 2018 relativa 

all’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo; 

Pag.: 1/7

Deliberazione n. 0000427    del 05/03/2019 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamata la DGR n. XI/1046 del 17/12/2018 avente per oggetto: determinazioni in ordine alla gestione 

del servizio sociosanitario per l’esercizio 2019 - (di concerto con gli assessori Caparini, Piani e 

Bolognini),che, al punto 2.4.3 Area Bilanci prevede che: “Nelle more dell’approvazione aziendale del 

Bilancio Preventivo Economico per l’esercizio 2019 le Aziende dovranno operare in dodicesimi sulla base di 

quanto definito con il decreto di assestamento 2018, tenendo conto delle disposizioni contenute nel presente 

provvedimento”; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario. 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto della relazione del Responsabile del Procedimento, allegato 1; 

2. di aderire alla convenzione CONSIP per la fornitura gas naturale per l’utenza n. 05260201922888 

della cucina centrale del Presidio San Paolo, aggiudicata alla società SOENERGY srl; 

3. di dare atto che l’importo di € 12.500,00= IVA inclusa già impegnato sull’autorizzazione n. 

2019002398 conto 3F020500 “fornitura gas metano”, sarà trasferito su nuova autorizzazione del 

bilancio 2019 a favore del nuovo fornitore”, cdr TEC “Ufficio tecnico e progetti” - cdc 101010101 

“costi generali dell’azienda c.c.”; 

4. di prendere atto che la spesa per la fornitura di gas naturale farà carico al nuovo gestore del servizio 

mensa, come previsto nel capitolato d’appalto, successivamente all’aggiudicazione e all’attivazione 

del servizio; 

5. di prendere atto che il CIG assegnato alla procedura è Z8A273618B; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale Maria Alice Pizzoccheri su indicazione del Responsabile unico del procedimento Luigi 

Zanolli ai sensi e agli effetti del D.lgs. n. 50/2016, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. 

Economico-Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla 

presente; 

7. di dare atto che il presente atto deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/7



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 12.500,00  D 3F020500 - Fornitura Gas Metano 101010101 2019002398/1 2019
€ 12.500,00  S 3F020500 - Fornitura Gas Metano 101010101 2019000362 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Lucia Casertano

Responsabile dell’istruttoria: Luigi Zanolli

Dirigente/Responsabile proponente: Maria Alice Pizzoccheri

Pag.: 3/7

Il presente atto si compone di n. 7 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/7



Pag.: 5/7



Pag.: 6/7



Pag.: 7/7


		2019-03-05T11:32:23+0100


		2019-03-05T11:37:01+0100


		2019-03-05T11:42:00+0100


		2019-03-05T11:48:31+0100




